ANO XX– Edição N°1790 quinta-feira, 27 de março de 2025

1

PORTARIA nº 008/2025, 26 de março de 2025

A Secretaria Municipal de Educação e Desporto, tendo em vista os
fatos  registrados na turma do 3º Ano B do ensino fundamental da
Escola Municipal Antônio José da Rocha, Major Sales/RN, tendo a
frente da sala a professora FRANCISCA NEUMA DA CONCEIÇÃO,
assim com a gravidade dos fatos constados,
RESOLVE:
Art. 1º - Suspender até que sejam tomadas medidas cabíveis, ouvido
o Conselho Escolar, das suas atividades laborais a frente da referida
sala a professora FRANCISCA NEUMA DA CONCEIÇÃO.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Pref. Municipal de Major Sales/RN.

Sec. Municipal de Educação e Desporto, em 26 de março de 2025.

Magna Margarida de Brito
SECRETÁRIA

ANO XX– EDIÇÃO N°1790 Major Sales-RN,  quinta-feira, 27 de março de 2025

MATERIAS DESTA EDIÇÃO

PORTARIA nº 008/2025, 26 de março de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com